El alcalde Nelson de la Rosa, pidió permiso para retirarse.

El señor Robert Stepan solicito a los comunitarios lo siguiente:

Aprueban el plan de inversión del presupuesto participativo 2026,

tal como lo leyera el secretario del concejo municipal, por un

monto de (sesenta millones cuatrocientos noventa y nueve mil

ciento cuarenta y uno con nueve centavos), RD$ 60,499,141.09, lo

cual fue aprobado a Unanimidad.

El regidor presidente Noé Arias Cuevas, sometió a votación el

oficio No. DS-002-2026, aprobación de las obras del Presupuesto
Participativo del año 2026, lo cual fue aprobado a Unanimidad.

El señor Robert Stepan, dijo, los comunitarios /as que fueron